
 

 

 
Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it  
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

 

DETERMINA DI PRESA D’ATTO NUOVO CIG  

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito con 

modificazioni dalla L. 120/2020, del servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnico ed 

economico delle sistemazioni esterne e dei sottoservizi del compendio “Città dello Sport” di 

Tor Vergata – RMB1901. 

CUP: G86G21000860001; 

nuovo CIG: 9448445F75 che sostituisce il precedente 9300928896 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

visti i poteri attribuiti al Direttore della Direzione Roma Capitale dall’art. 6, comma 3, del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con 

condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito 

internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e 

comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché dagli artt. 2 e 4 

della determina n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 2021/22398/DIR, e dalla comunicazione 

organizzativa n. 59 del 2 agosto 2022; 

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 6801 del 13/06/2022 l’Ing. Letizia Gabrielli è stata nominata 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 

- con determina prot. n. 7992 del 11/07/2022 è stato disposto di procedere all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 
dalla L. 120/2020, del servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnico ed economico 
delle sistemazioni esterne e dei sottoservizi del compendio “Città dello Sport” di Tor 
Vergata – RMB1901, in favore dell’operatore in favore dell’operatore economico LA SIA 
S.p.A., per l’importo di € 137.500,00 (euro centotrentasettemilacinquecento/00) oltre IVA 
ed oneri previdenziali e di stipulare il contratto con scrittura privata in modalità elettronica 
tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- nella suddetta determina veniva indicato il CIG 9300928896 relativo all’affidamento in 
oggetto, generato dal RUP tramite il sistema SIMOG del portale ANAC; 

- in data 18/07/2022 è stato stipulato il contratto n. prot. 8414 del 18/07/2022 per 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0011926.21-10-2022.U

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it


 

- 2 - 

 

l’affidamento del suddetto servizio tra l’Agenzia del Demanio – Direzione Roma Capitale 
e LA SIA S.p.A.; 

- il menzionato CIG 9300928896 è stato cancellato d’ufficio per mancato perfezionamento 
nei tempi previsti, come comunicato dall’ANAC al RUP con e-mail del 27/09/2022;  

- il RUP ha pertanto proceduto ad acquisire il nuovo CIG 9448445F75, che sostituisce il 
precedente; 

DETERMINA 

- di dare atto dell’avvenuta cancellazione d’ufficio del CIG 9300928896, precedentemente 
attribuito all’affidamento del “servizio di redazione del progetto di fattibilità tecnico ed 
economico delle sistemazioni esterne e dei sottoservizi del compendio “Città dello Sport” 
di Tor Vergata – RMB1901” e dell’acquisizione del nuovo CIG 9448445F75; 

- di dare comunicazione del nuovo CIG all’affidatario del servizio, LA SIA S.p.A., e di 
provvedere ai conseguenti adempimenti; 

- di procedere ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione sul 
sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina. 

 

firm.to digitalmente 

Il Direttore 

Edoardo Maggini 
 

 
MAGGINI EDOARDO

2022.10.21 13:06:55

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


